
UCHWAŁA NR BRM.0007.55.2020 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju 
i wysokości nagród sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 
i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1468, 1495 i 2251) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody sportowe I, II i III stopnia przyznawane według określonych kryteriów, zwane w dalszej części 
uchwały nagrodami, dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym przyznawane przez Burmistrza Olecka. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania nagród Burmistrza Olecka określa regulamin, którego treść stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Kłoczko 

Id: BF526FD7-C728-471C-B366-4939FA6A4964. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr BRM.0007.55.2020

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 29 maja 2020 r.

Regulamin przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród sportowych dla zawodników osiągających

wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym zawodnictwie sportowym

 

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa o:

1) Nagrodzie – należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne dla zawodnika osiągającego wysokie wyniki
sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym.

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Olecko.

3) Zawodniku – należy przez to rozumieć osobę, która uprawia daną dyscyplinę sportową, osiąga wysokie wyniki
w sporcie i w momencie osiągnięcia wyniku sportowego ma rocznikowo minimum 10 lat.

4) Wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o nagrodę dla zawodnika.

5) Komisji – należy przez to rozumieć komisję stypendialną oceniającą wnioski o nagrody dla zawodników.

§ 2. 1. Ustanawia się nagrody za osiągnięcia sportowe I,II i III stopnia przyznawane według określonych kryteriów, zwane
w dalszej części uchwały nagrodami, dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym lub
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach sportowych olimpijskich i nieolimpijskich.

2. Nagroda ma na celu wspieranie i motywowanie do większej aktywności oraz rozwoju szczególnie uzdolnionych
sportowo zawodników, którzy spełniają niżej wymienione warunki:

1) są mieszkańcami gminy Olecko i reprezentują Olecko w zawodach sportowych organizowanych przez związki
sportowe i federacje międzynarodowe;

2) nie są związani umową z jakimkolwiek klubem sportowym lub sponsorem przyznającym prawo do otrzymania
wynagrodzenia z tytułu uprawiania danej dyscypliny;

3) nie zostali ukarani karą dyscyplinarną przez klub sportowy lub właściwe krajowe bądź międzynarodowe organizacje
sportowe, a kara ta nie uległa zatarciu;

4) nie zostali zawieszeni w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku sportowego lub
przez macierzysty klub sportowy;

5) nie zaprzestali realizacji procesu szkolenia sportowego;

6) uzyskali pozytywną opinię trenera;

7) uzyskali wyniki sportowe określone w § 4 ust. 1;

3. Prawa do otrzymania nagrody nie wyłącza otrzymanie nagrody lub stypendium ufundowanego przez inny organ lub
osobę.

§ 3. Nagrody przyznawane są raz w roku, w terminie do 30 listopada za wysokie osiągnięcia sportowe w okresie
od 1 września do 31 sierpnia w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym i wypłacane jednorazowo
w formie pieniężnej.

Rozdział 2

Warunki przyznawania nagród

§4. 1. Nagroda może być przyznana zawodnikowi, który w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie
sportowym uzyskał jeden z następujących wyników sportowych w zawodach sportowych organizowanych przez dany
związek sportowy i ujętych w kalendarzu danego związku sportowego lub federacji międzynarodowych:

1) nagroda I stopnia – zajął I, II miejsce w Mistrzostwach Polski, I – V miejsce w Mistrzostwach Europy, I – X miejsce
w Mistrzostwach Świata, I – X miejsce w Igrzyskach Olimpijskich;

2) nagroda II stopnia – zajął III – V miejsce w Mistrzostwach Polski przy udziale minimum 30 klubów, I miejsce
w Mistrzostwach Makroregionu w rywalizacji na poziomie krajowym przy udziale minimum 15 klubów lub
Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików przy udziale minimum 15 klubów;

3) nagroda III stopnia – zajął I miejsce w Mistrzostwach Województwa lub I miejsce we właściwej lidze w kategorii poniżej

Id: BF526FD7-C728-471C-B366-4939FA6A4964. Podpisany Strona 1



18 roku życia lub I-II miejsce we właściwej lidze w kategorii powyżej 18 roku życia przy udziale minimum 5 klubów, II
miejsce w Mistrzostwach Makroregionu w rywalizacji na poziomie krajowym przy udziale minimum 15 klubów lub
Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików przy udziale minimum 15 klubów.

2. W sportach zespołowych maksymalna liczba zawodników w zespole w niżej wymienionych dyscyplinach sportu, które
mogą uzyskać nagrodę wynosi:

1) piłka nożna – 5 osób w kategorii junior, 6 osób w kategorii senior;

2) piłka ręczna – 3 osoby w kategorii junior, 4 osoby w kategorii senior;

3) piłka siatkowa – 2 osoby w kategorii junior, 3 osoby w kategorii senior.

3. Zawodników drużyny w wyżej wymienionej liczbie do nagrody typuje trener/instruktor.

4. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wyników sportowych, określonych w § 4 ust. 1,
zawodnikowi zostaje przyznana nagroda na podstawie najwyższego wyniku sportowego.

5. Nagroda może być cofnięta a zawodnik zobowiązany do jej zwrotu, gdy dokumenty stanowiące podstawę przyznania
nagrody okażą się fałszywe lub gdy u zawodnika stwierdzono stosowanie dopingu.

Rozdział 3

Nabór wniosków i tryb przyznawania nagród

§ 5.1. Z wnioskiem, który stanowi załącznik nr 1 do regulaminu o przyznanie nagrody może wystąpić:

1) klub sportowy, w którym zrzeszony jest zawodnik;

2) organizacja pozarządowa, podmiot z nią zrównany na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie lub inny podmiot wspierający bądź wdrażający działania sportowe na rzecz uczniów;

3) rodzic/ opiekun prawny zawodnika z wyłączeniem sportów zespołowych.

§ 6.1. Wniosek o przyznanie nagrody wnioskodawca składa do Burmistrza Olecka w terminie do 30 września.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) oświadczenie zawodnika o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych (w przypadku osób niepełnoletnich
oświadczenie składa rodzic lub opiekun prawny);

2) oświadczenie zawodnika, że nie pobiera wynagrodzenia z tytułu uprawiania danej dyscypliny na podstawie umowy
z jakimkolwiek klubem sportowym lub sponsorem;

3) potwierdzenie osiągnięć sportowych w postaci dyplomów lub komunikatów z zawodów/protokołów
z zawodów/zaświadczeń;

4) w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium II i III stopnia – potwierdzenie liczby klubów biorących udział
w rywalizacji w postaci zaświadczenia od organizatora lub komunikatu z zawodów z wykazaną liczbą klubów.

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku Burmistrz Olecka wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia
w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania wezwania.

4. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia wniosku po terminie;

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie;

3) wycofania wniosku przez wnioskodawcę.

5. Wniosek, wraz z dokumentacją, wnioskodawca składa do Burmistrza Olecka.

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody.

7. Wnioski o przyznanie nagód rozpatruje komisja stypendialna, zwana dalej komisją.

8. Komisję powołuje Burmistrz Olecka. W skład komisji wchodzi dwóch przedstawicieli burmistrza pełniących funkcję
przewodniczącego i sekretarza komisji, dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji
Rady Miejskiej w Olecku oraz dwie osoby wskazane przez Burmistrza Olecka reprezentujące Miejski Ośrodek Sportu
i Rekreacji w Olecku. Komisja może zasięgnąć opinii eksperta spoza składu komisji.

9. Prace komisji organizuje przewodniczący.

10. Komisja pracuje w oparciu o regulamin pracy komisji określony przez Burmistrza Olecka.

11. Obsługę pracy komisji zapewnia wydział Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Olecku.

12. Komisja dokonuje oceny formalnej i merytorycznej wniosków o przyznanie nagród.

13. Ocena osiągnięć sportowych dokonywana jest przez członków komisji w oparciu o dokumentację załączoną do
wniosku.

14. Wnioskodawca może zostać wezwany o przedstawienie dodatkowych informacji lub udokumentowanie danych

Id: BF526FD7-C728-471C-B366-4939FA6A4964. Podpisany Strona 2



zawartych we wniosku.

15. Po zakończeniu prac komisji, jej przewodniczący przedkłada Burmistrzowi Olecka protokół końcowy.

16. Burmistrz Olecka po zapoznaniu się z merytoryczną oceną wniosków, dokonaną przez komisję, podejmuje decyzję
o przyznaniu lub odmowie przyznania nagrody.

17. Przepisy niniejszego regulaminu nie stanowią podstawy do roszczeń wnioskodawców ani zobowiązań Gminy Olecko
do przyznania nagrody.

18. Informacje o przyznanych nagrodach podaje się w formie zarządzenia.

19. O przyznaniu bądź nieprzyznaniu nagrody Burmistrz Olecka zawiadamia wnioskodawcę.

20. Zawodnik może otrzymać tylko jedną nagrodę za osiągnięcia w okresie trwania roku szkolnego – na podstawie
Regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Olecka w ramach lokalnego programu wspierania edukacji szczególnie
uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Olecko lub na podstawie
Regulaminu przyznawania i pozbawiania nagród sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.

21. Nagroda Burmistrza Olecka może zostać przyznana w wysokości:

1) I stopnia – od 800 zł do 1500 zł;

2) II stopnia – od 600 zł do 800 zł;

3) III stopnia – od 400 zł do 600 zł.

22. W przypadku, gdy wysokość środków nie zabezpiecza w pełni potrzeb, nagroda w pierwszej kolejności przyznawana
jest zawodnikom o najwyższych osiągnięciach.

23. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody, o których mowa w § 2 określa się corocznie w uchwale
budżetowej.

Id: BF526FD7-C728-471C-B366-4939FA6A4964. Podpisany Strona 3



                                              Załącznik do Regulaminu  

 

                                                                                                                                                    Burmistrz Olecka 

 

                                                           Wniosek o przyznanie nagrody  

 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy .................................................................................... 

2. Dane teleadresowe: ulica ............................................. nr ....................kod pocztowy ....................., 

miejscowość .........................................., nr tel. ……………………………………………… 

 

                                                                                                                         .......................................... 

                                                                                                                          (podpis wnioskodawcy) 

 

II. Dane osobowe zawodnika: 

1. Imię i nazwisko ............................................................................................. 

2. Data urodzenia ............................................................................................. 

3. Adres zamieszkania ....................................................................................... 

 

III. Inne informacje o zawodniku: 

1. Uprawiana dyscyplina (konkurencja) ................................................................. 

2. Kategoria wiekowa ...................................................................................... 

3. Klasa sportowa (jeżeli została przyznana) .......................................................................................... 

4. Imię i nazwisko trenera klubowego ................................................................... 

 

IV. Informacje o osiągnięciach sportowych uprawniających do przyznania nagrody: 

1. Uzyskany wynik, nazwa, data i miejsce, organizator zawodów 

1) ......................................................................................................... 

2) ......................................................................................................... 

Id: BF526FD7-C728-471C-B366-4939FA6A4964. Podpisany Strona 1



3) ......................................................................................................... 

4) ......................................................................................................... 

5) ......................................................................................................... 

V. Oświadczenia: 

1. Oświadczam, że nie pobieram wynagrodzenia z tytułu uprawiania danej dyscypliny na podstawie 

umowy z jakimkolwiek klubem sportowym lub sponsorem. 

2. Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

w celu realizacji złożonego wniosku o przyznanie nagrody zgodnie z zapisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - Dz. U. 

UE L 119 z 04.05.2016). 

Jednocześnie oświadczam, że poinformowano mnie o moich prawach oraz o możliwości cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodności z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

Do wniosku należy załączyć: 

1) potwierdzenie osiągnięć sportowych w postaci dyplomów lub komunikatów z zawodów/protokołów 

z zawodów/zaświadczeń; 

2) w przypadku ubiegania się o przyznanie stypendium II i III stopnia – potwierdzenie liczby klubów 

biorących udział w rywalizacji w postaci zaświadczenia od organizatora. 

3) potwierdzenie zapoznania się z Klauzulą informacyjną RODO. 

 

 

                                                                                                   .......................................................................... 

                                                                                                                         (podpis wnioskodawcy) 

 

Klauzula informacyjna: 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 RODO informuję że: 

 

1.Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Olecko z siedzibą przy Placu Wolności 3 reprezentowane przez Burmistrza 

Olecka, zwany dalej Administratorem; Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pana/Pani danych osobowych.  

2.Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, e-mail: iod@warmiainkaso.pl, lub korespondencyjnie na adres: Urząd Miejski 

w Olecku, 19-400 Olecko, Plac Wolności 3.  

3.Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą na potrzeby ustalenia nagród  przyznawanych na terenie Gminy Olecko i będą udostępniane 

innym odbiorcom, zgodnie z przepisami prawa.  

4.Podstawą przetwarzania Pana/Pani danych osobowych jest art. 6 ust 1 pkt a. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.  

5.Podanie danych obligatoryjnych jest dobrowolne lecz niezbędne do ustalenia nagród przyznawanych na terenie Gminy Olecko. 

Niepodanie danych, które nie są obligatoryjne może skutkować utrudnieniem w realizacji zadania.  

6.Dostęp do Pana/Pani danych będą mieli członkowie Komisji Stypendialnej oraz upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Olecku 

7.Posiada Pan/Pani prawo do: żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

Id: BF526FD7-C728-471C-B366-4939FA6A4964. Podpisany Strona 2



ograniczenia przetwarzania danych osobowych ,wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, wniesienia skargi do organu 

nadzorczego, zajmującego się ochroną danych osobowych w państwie członkowskim Pana/Pani zwykłego pobytu, miejsca pracy lub miejsca 

popełnienia domniemanego naruszenia, Biuro Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO):Adres: Stawki 2, 00-193 Warszawa 

Telefon: 22 860 70 86,cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

8.Pana/Pani dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

9.Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów przetwarzania wskazanych w ust. 3, lecz 

nie krócej niż okres wskazany w przepisach o archiwizacji. 

Oświadczam, iż zapoznałam/łem się z powyższą klauzulą. 

 

 

 

          .............................................................                                                                     .................................................................................
    
                                      ( data)                                                                                                                      ( podpis wnioskodawcy) 
 

Id: BF526FD7-C728-471C-B366-4939FA6A4964. Podpisany Strona 3


		2020-05-28T22:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Kłoczko
	Podpis organu wydającego akt prawny.




